

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Место проведения: п.Громово, ул. Центральная, 12в

Время проведения: 16:00

Присутствовали:

Кутузов Алексей Петрович – Председатель комиссии, глава администрации МО Громовское сельское поселение

Коровяков Алексей Владимирович - Заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов МО Громовское сельское поселение

Матвеева Мария Валерьевна - Секретарь комиссии, специалист первой категории администрации МО Громовское сельское поселение

Мокейчева Людмила Андреевна - Член комиссии, депутат Совета депутатов МО Громовское сельское поселение

Гой Елена Геннадьевна - Член комиссии, специалист первой категории администрации МО Громовское сельское поселение

Кускова Татьяна Федоровна - Член комиссии, староста п.ст. Громово

Иванова Людмила Федоровна - Член комиссии, представитель общественности Иванова Светлана Витальевна - Член комиссии, представитель общественности

На заседании присутствовало 8 из 9 членов общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комиссия)

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно для принятия решения.

Повестка дня:

- 1. Рассмотрение информации о завершении проведения работ по благоустройству общественной территории ул. Строителей, д. 5-6, п.ст. Громово Громовского сельского поселения по реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории поселения.
- 2. Об участии заинтересованных лиц при выполнении работ, при приемке работ по благоустройству общественной территории у д.5 и д.6 по ул. Строителей в п.ст.Громово и проведению субботника по уборке территории после завершения работ
- 3. Доведение информации о направлении заявки по включению общественной территории в адресный перечень для благоустройства в рамках реализации муниципальной программы « Формирования комфортной городской среды» на территории муниципального образования на 2019 год.

По первому вопросу: Слушали Кутузова А.П.:

Администрацией МО Громовское сельское поселение закончено выполнение работ по благоустройству общественной территории п.ст.Громово, ул.Строителей д.5-6.Работы подрядчику оплачены, проведено торжественное публичное мероприятие по приемке и открытию объекта благоустройства, информация размещена на официальном сайте поселения и газете «Красная Звезда» № 72(12130) от 29.09.18г.

По второму вопросу: Слушали Кускову Т.Ф.

При выполнении работ, а также при приемке работ по благоустройству общественной территории у д.5 и д.6 по ул. Строителей в п.ст.Громово активно принимали участие жители домов 5 и 6 по улице Строителей п.ст Громово. После завершения работ и перед официальным открытием провели субботник с привлечением техники, выделенной Администрацией МО Громовское сельское поселение по уборке построенного веревочного парка.

По третьему вопросу: Слушали Матвееву М.В.:

Администрацией МО Громовское сельское поселение закончено выполнение работ по благоустройству общественной территории п.ст.Громово, ул.Строителей д.5-6.Работы подрядчику оплачены, проведено торжественное публичное мероприятие по приемке и открытию объекта

благоустройства.

Администрацией МО Громовское сельское поселение 16.11.2018 года направлена заявка о включении в отбор общественной территории п.ст.Громово ул.Строителей у дома 7(футбольная площадка) в программу по благоустройству на 2019 год. Инициативной группой подготовлен проект, на основании которого была разработана смета.

Минимальный перечень работ (руб.):

Устройство основания - 2575,77
Устройство искусственной травы -2360461,2
Оборудование- -144817,65
Ограждение- 519144,14
Устройство ворот и калиток- 2072126,7
Благоустройство- 29573,94
Установка бортового камня- 21223,21

ИТОГО, общая стоимость мероприятий 6076908,6 рублей.

О дальнейших мероприятиях по данному проекту будет доложено отдельно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

А.П.Кутузов

М.В. Матвеева

А.В. Коровяков

Л.Ф. Иванова

Л.А. Мокейчева

Е.Г.Гой

Т.Ф.Кускова

С.В.Иванова